48 4ª feira | 05/Abr/2023 - Edição nº 11385

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
                     ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA
CONSTRUÇÃO CIVIL DE CURITIBA E REGIÃO - SINTRACON, por
seu Presidente, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Estatuto
social e a Legislação vigente, atendendo os interesses dos
componentes da categoria profissional em sua base territorial e visando
dar oportunidade de maior participação dos trabalhadores, CONVOCA
todos os empregados em empresas da Indústria da Construção Civil
(Pedreiros, Carpinteiros, Pintores, Estucadores, Bombeiros
Hidráulicos e outros Engenharia Consultiva), bem como os
trabalhadores na Indústria da Cerâmica para Construção e de
Olarias, associados ou não associados da entidade sindical, que tem
data base no mês de junho, dos municípios de AGUDOS DO SUL,
ALMIRANTE TAMANDARÉ, ARAUCÁRIA, BALSA NOVA, BOCAIÚVA
DO SUL, CAMPINA GRANDE DO SUL, CAMPO DO TENENTE,
CAMPO LARGO, CAMPO MAGRO, COLOMBO, CONTENDA,
CURITIBA, FAZENDA RIO GRANDE, LAPA, MANDIRITUBA, PIEN,
PINHAIS, PIRAQUARA, PORTO AMAZONAS, QUATRO BARRAS,
QUITANDINHA, RIO NEGRO, SÃO JOSÉ DOS PINHAIS E TIJUCAS
DO SUL, para participarem da ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, a qual se realizará com os trabalhadores
associados e integrantes das categorias, no dia 05 de abril de 2023 às
18:00 horas em primeira convocação, com a presença mínima de 2/3
dos associados quites e às 18:30 horas em segunda convocação, caso
não haja quorum em primeira convocação, com a presença mínima de
1/3 dos associados quites, na sede social do Sindicato, sito à Rua
Trajano Reis 538, na cidade de Curitiba – PR. Considerando a
extensão da base territorial e para propiciar a participação do maior
número de trabalhadores, a assembléia será realizada em estado
permanente e itinerante, tendo continuação em outros locais e
Municípios que compõe a base territorial do SINTRACON. A lista de
presenças seguirá anexa a ata da assembléia ora convocada, com a
seguinte ordem do dia.

a) Leitura e Aprovação da Ata da Assembléia
anterior.
b) Apreciação, discussão e aprovação das PAUTAS
DE REIVINDICAÇÕES, para data base de 1º de junho/2023
visando celebração das Convenções Coletivas de Trabalho;
c) Apreciação, discussão e deliberação da
contribuição sindical e negocial.
d) Autorização para a Diretoria negociar as pautas
de reivindicações, inclusive nomear Comissão de
Negociação;
e) Autorização para o SINTRACON requerer
mediação da SRTE/PR, bem como ajuizar Protesto Judicial e
Dissídio Coletivo, caso restem frustradas as negociações
coletivas;
f) Deliberação sobre o caráter permanente da
assembléia, para consulta aos trabalhadores em outras
localidades, considerando que a base territorial é
intermunicipal, oportunizando maior participação da
categoria;
g) E outros assuntos de interesse dos
trabalhadores.

As deliberações constantes dos itens acima do presente edital serão
tomadas por escrutínio secreto, conforme previsão estatutária, cujas

deliberações serão válidas se aprovadas por mais de 2/3 dos presentes.
Curitiba, 05 de abril de 2023

Laureno Grunevald - Presidente

33842/2023

SÃO VICENTE EDUCACIONAL LTDA.
NIRE: 41206399484 CNPJ: 10.660.684/0001-01
ANÚNCIO  DE  CONVOCAÇÃO  – ASSEMBLEIA  ANUAL DE SÓCIOS
São convocados os senhores sócios a se reunirem em Assembleia, que
se realizará no dia 29 de abril de 2023 (sábado), neste município, na sede
social, na Rua 24 de maio, nº 538, às 8h em primeira convocação com a
presença de no mínimo ¾ (três quartos) do capital social, e às 9h em
segunda convocação com qualquer número de sócios presentes, a fim de
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
a) tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as
    demonstrações contábeis do exercício encerrado em 31-12-2022;
b) designação e posse de conselheiros do Conselho Fiscal;
c) designação e posse de conselheiros do Conselho Consultivo;
d) designação e posse de administradores;
e) fixação das remunerações dos membros da diretoria
    (Conselho Fiscal, Conselho Consultivo e administradores);
f) outros assuntos de interesse da sociedade.
Comunicamos que se encontram a disposição dos senhores sócios, na
sede social, os documentos a que se refere o art 1.078 da Lei
10.406/2002, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro
de 2022.
Irati (PR), 30 de março de 2023.
Danielle Mara Lacerda Ramalho Stroparo – sócia-administradora
Rogerio Turczyn – sócio administrador
 33029/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

CLAUDIO MASSON, INSCRITO NO CPF:047.583.539-56 torna público que
irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença Ambiental Simplificada para
SUINOCULTURA TERMINACAO a ser implantada NA LINHA IGREJA
AMARELA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO
PARANA-PR.

33661/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

AUTO POSTO RIBEIRO LTDA torna público que irá requerer ao Instituto
Água e Terra, a Renovação da Licença de Operação - RLO para Comércio
varejista de combustíveis para veículos automotores a ser implantada NA RUA
FLORIANÓPOLIS N 1212 Bairro alvorada, Francisco Beltrão-PR..

33506/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
O AUTO POSTO MILCHESKI LTDA ME, torna público que recebeu do Instituto
Água e Terra, a Licença de Operação - LO, com validade de 03 de setembro de 2023,
para comércio varejista de combustíveis para veículos automotores situada na Rua
Francisco Ari Claudino, 1195, Centro - 83800-000 - Mandirituba/PR.

30823/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

O AUTO POSTO MILCHESKI LTDA ME, torna público que irá requerer ao
Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença de Operação - RLO para comércio
varejista de combustíveis para veículos automotores a ser implantada Rua Francisco
Ari Claudino, 1195, Centro - 83800-000 - Mandirituba/PR.

30827/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA DE REGULARIZAÇÃO

BOZA TERRAPLENAGEM E INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ
85.024.909/0001-32 torna público que recebeu do Instituto Água e Terra, a Licença
Ambiental Simplificada de Regularização - LASR, com validade de 15/08/2023,
para TRANSPORTADORA DE CARGAS EM GERAL E DE RESÍDUOS NA
TRAVESSA THEOLINDO FRANCO DA CRUZ, 171, SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/
PR.

33349/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

BOZA TERRAPLENAGEM E INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ
85.024.909/0001-32 torna público que irá requerer ao IAT, a Renovação de Licença
Ambiental Simplificada - RLAS para TRANSPORTADORA DE CARGAS EM
GERAL E DE RESÍDUOS instalada NA TRAVESSA THEOLINDO FRANCO
DA CRUZ, 171, SÃO JOSÉ DOS PINHAIS/PR.

33351/2023

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
BRAZIL TOWER CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS LTDA, CNPJ:
14.292.540/0001-09 torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio
Ambiente de LONDRINA, a Licença Simplificada para ESTAÇÃO RÁDIO BASE
a ser implantada NA RUA JOSÉ STELLA, Nº 399 DA QUADRA 60, LOTE 39,
DO CONJUNTO HABITACIONAL MARIA CECILIA S. OLIVEIRA .

33753/2023

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 2 CONTRATO CECS Nº 012/2022; Contratada: CIMCORP
COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA; CNPJ:
04.352.711/0001-86; Objeto: Alteração do item 2 da Cláusula IV – PRAZOS; 2.
O prazo contado a partir da assinatura do CONTRATO para o fornecimento e
execução dos serviços de reparo são de: 150 dias para o Fornecimento e 30 dias para
a Prestação de Serviços de Manutenção (reparo); Data de Assinatura: 31/03/2023.

34623/2023

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº. 003/2019; Contratada: CARLOS
HENRIQUE SERPA ROCHA EIRELI; CNPJ: 25.159.395/0001-09; Objeto:
Alteração da Cláusula V – PRAZO DE VIGÊNCIA E PRAZO DE EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS: de 60 (sessenta) meses; Data de Assinatura: 13/03/2023.

34620/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
CFS PHARMA FARMACIA LTDA, CNPJ 48.005.049/0001-63 torna público
que irá requerer à Secretaria Municipal do Meio Ambiente de FOZ DO IGUACU,
PR, a Licença Simplificada para 47.71-7-02 - Comercio varejista de produtos
farmaceuticos, com manipulacao de formulas e 47.71-7-01 - Comercio varejista
de produtos farmaceuticos, sem manipulacao de formulas a ser implantada na
Rua Belarmino de Mendonça, 175, Centro, Foz do Iguaçu, PR, CEP: 85.851-100.

33074/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE
AMPLIAÇÃO

UNIMED REGIONAL MARINGA - COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
(CNPJ 76.767.219/0002-63), torna público que irá solicitar ao Instituto Água e Terra,
a Licença de Operação de Ampliação - LO-A, para Serviço de saúde - Atividades
de atendimento em pronto socorro e unidades hospitalares para atendimento a
urgências, a ser implantada na na Avenida Bento Munhoz da Rocha Netto, 750,
Zona 7, CEP 87.030-010, no município de Maringá/PR.

28402/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR:
239274823

Documento emitido em 05/04/2023 14:55:26.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11385 | 05/04/2023 | PÁG. 48

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.